
                       
 
 

 
 

DETERMINAZIONE DI SPESA N 4 bis  del 10/04/2020 
 

  IL DIRIGENTE DELL'UFFICIO TERRITORIALE DI PALERMO    
 
 

            OGGETTO: PROROGA SERVIZIO POSTE PICK PICK E POSTE EASY                     
 

 
VISTI gli artt. 17 e 18 del Regolamento di Organizzazione, i quali stabiliscono, rispettivamente, 
che i Dirigenti preposti agli Uffici dirigenziali generali e gli altri Dirigenti dell'Ente adottino gli atti 
e i provvedimenti amministrativi ed esercitino i poteri di spesa rientranti nella competenza dei 
propri Uffici, entro i limiti stabiliti dal Segretario Generale ; 
 
VISTO l’art. 13 del Regolamento di Amministrazione e Contabilità, il quale stabilisce che, prima 
dell’inizio di ciascun esercizio finanziario,, il Segretario Generale definisca il budget di gestione di 
cui all’art. 12 del Regolamento di Organizzazione; 
 
VISTO il vigente Ordinamento dei Servizi 
       
 
VISTO il budget annuale per l'anno 2020,, composto dal budget economico e dal budget degli 
investimenti e dismissioni, deliberato dall'Assemblea  dell'ente nella seduta del 30 ottobre 2019; 
 
CONSIDERATO che sulla base del predetto budget annuale è stato predisposto il budget di 
gestione per l'esercizio 2020, suddiviso per Centri di Responsabilità e conti di contabilità generale; 
 
 
RITENUTO di confermare per l'anno 2020 i limiti per valore ed i criteri già stabiliti  e di assegnare il 
budget di gestione per l'esercizio 2020 ai centri di responsabilità dell'Ente , secondo la ripartizione nei 
conti di contabilità generale e di autorizzare i Dirigenti di seconda fascia titolari dei centri di 
responsabilità preposti agli uffici territoriali ad adottare atti e provvedimenti per l'acquisizione di beni 
e la fornitura di servizi per un importo di spesa non superiore a euro 50000,00; 
 
RITENUTO di dare attuazione alle suddette disposizioni, secondo le modalità di seguito indicate, 
allo scopo di assicurare la massima efficacia e tempestività all'azione amministrativa degli Uffici, 
secondo i principi introdotti dal decreto legislativo n. 105/2001 e successive modifiche e integrazioni; 
 
VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’ACI adottato in applicazione 
dell’art.13, comma 1, lett. o) del Decreto Legislativo del 29 ottobre 1999, n. 419 ed approvato dal 
Consiglio Generale nella seduta del 18 dicembre 2008; 

 
VISTO, in particolare, l’art.13 del Regolamento di Amministrazione e Contabilità, il quale stabilisce 
che, prima dell’inizio dell’esercizio, il Segretario Generale, sulla base del budget annuale e del piano 
generale delle attività deliberati dai competenti Organi, definisca il budget di gestione di cui all’art.7 
del citato Regolamento di  Organizzazione; 
 
VISTO il provvedimento prot. N 9256/19 del 23/12/2019 , con il quale il Segretario Generale/ ha 
conferito al sottoscritto, con decorrenza dal 01/01/2020 e scadenza al 30/06/2020., l’incarico di 
Dirigente della Direzione Territoriale Aci di Palermo; 



 
CONSIDERATO  che con Poste Italiane è in vigore un contratto con scadenza 30/04/2020 come da 
 Determinazione n 3 del 08/02/2019  
 

CONSIDERATO lo scenario attuale, caratterizzato dall'emergenza Covid-19 che ha imposto 
misure di carattere eccezionale e ponendo attenzione sulla fattispecie dell'art.106, comma 1,lett.C 
che prevede la possibilità di modificare un contratto determinato da circostanze impreviste ed 
imprevedibili, qualora la modifica non alteri la natura la natura generale del contratto; 
 

CONSIDERATO che con pec del 09/04/2020 Poste Italiane ci ha  comunicato  la volontà di 
prorogare il servizio con le stesse modalità e alle stesse condizioni economiche fino alla data del 
31/12/2020;   

 
 

       DETERMINA 

 

Sulla base delle motivazioni espresse in premessa, che costituiscono parte integrante della presente 
determina,  si autorizza ai sensi dell'art. 36 comma 2 lettera a Dlgs n 50/2016 di prorogare il 
servizio Poste Easy e Poste Pick-up fino alla data del  31/12/2020 
Viene mantenuto il Cig CIG Z7827290C1 . 
La suddetta spesa trova copertura nel budget del Centro di Responsabilità-Direzione Territoriale di 
Palermo-per l'anno 2020, di cui al conto coge  410732004. 
 
Le Funzioni di Responsabile del procedimento di cui all'art.31 del D.Lgs n 50/2016 e s.m.i. sono 
svolte dal Dott. Giorgio Tartaglia Responsabile ad interim della Direzione Territoriale Aci di 
Palermo, fermo restando quanto previsto dall'art.6-bis della Legge 241/1990, introdotto dalla Legge 
n 190/2012 e dall'art. 42 del Codice, relativamente alle situazioni di conflitto di interessi. 
Del presente provvedimento sarà data pubblicità sul sito istituzionale dell'Ente, nella 
sezione”amministrazione trasparente”-Bandi di gara e contratti, in conformità alla normativa 
vigente. 
 
       IL DIRIGENTE TERRITORIALE                                    
        
              
CDR 4611 
 
 

 


